ova Russas
~, o> .

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA NQ SE-DL006/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às treze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) FUNDEB e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria flQ  143/24, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos dezoito dias do mês de
julho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nQ 14.
133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n2
00014.20240613/0001-88, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica
nQ SE-DL006/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE E COLUNA, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR MEIEPP VALOR (R$) DATA/HORA

04.772.058/0001-04 CLEIDE GOMES MARTINS SIM 46.350,00 23/07/2024
18:32:43

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- VENTILADOR DE PAREDE 60CM - VENTILADOR DE PAREDE, COM 60 CM DE
DIÂMETRO, OSCILANTE, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, 3(TRÊS) OU 6(SEIS) PÁS,
BIVOLT, COM GRADES DE PROTEÇÃO, NA COR PRETA.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
DrODOStaS com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

- 6fl-633O

(.NPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO QTD V.UNIT(S) V.'IOFAL(RS) l)AFA• MFJEPI MIYEPP/COOP

04.772.058/0001-04 CLEIDE GOMES MARTIIIS SIM SIM 40.0 450.00 18.000,0023107f2024
18:32:43

Marca: b'venttsol
Eabi4caiit, -
M.del. / Vrrais: -
Deacrlção Detalhada do Objeto Otniad.: VENTILADOR DE PAREDE 60CM - VENTILADOR DE PAREDE, COM 60 CM DF-
DIÂMETRO, OSCILANTE. COM  CONTROLE DE VELOCIDADE, 3(RS) OU 6(SEIS) PÁS, IIIVOI.T. COM  GRADES I)F.
PROTEÇÃO, NA COR PRETA.

w' novrvs5as.co..o/.Df J© €ei a» noVaru5.a.

Lances com * na frente foram exclu

'c
- "ova Russas
e.

-.; -

LANCES

item 2- VENTILADOR DE PAREDE 40CM - VENTILADOR DE PAREDE, COM 40 CM DE
DIÂMETRO, OSCILANTE, ~CONTROLE DE VELOCIDADE, 3(TRÊS) OU 6(SEIS) PÁS,
BIVOLT, COM GRADES DE PROTEÇÃO, NA COR PRETA.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas neto agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 3- VENTILADOR PEDESTAL (TIPO COLUNA) 40 CM DE DIAMETRO - COR PRETA;
VENTILADOR DE COLUNA; GRADE EM AÇO; HÉLICES COM 3 PÁS; COM INCLINAÇÃO
VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE REMOVÍVEL; COM OSCILAÇÃO; BASE COM 4 PÉS; AJUSTE
DE ALTURA; DESMONTÁVEL; BIVOLT.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com 41  na frente foram desclassificadas pelo agente)

3672-6330

.r,ovrusS35

§`VENTO VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a tese de lances 24/07/2024
I3:6:42

Proposta aceita Proposta aceita para a participante CLEIDE COMES MARTINS Inscrito no CNPJ/MF 14' 25/07/2024
84.77215811)00144. no valor de R$ 45*10 (quatr.centos e cit~ta reais) 10:38:34

habilitado Ifabilitadaa Par~CI.EDE COMES MARTINS IMscrIto no CNPJ/MF N 04.772.058/0001-04 29/07/2024
11:30:53

Declarado vem edoi Li Derado vencedor ii participante (1 FIDE GOMFS %1 ".Rl IS itu.crilo nu CNPJ/MI ". 29;072024
04.772.058/0001-04, no salor de 1(5 450,00 (quaIroceliIiu e (iuquenta reais) 11:31:02

(:NPJIPF FORNECEDOR PORI 1-. DECLARAÇÃOQTO V.IJNIflRS) V. OTAL(RS) I)A rA.
ME!EPP MEJFPP/COOP HORA

04.772.058/0001-04 CLEIDE COMES MARTINS SIM SIM 60.0 305,0018.300,(X) 23/07/2024 18:32:43

Marca: b'ventisol
Fabricante; --
Modele / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado- VENTILADOR DE PAREDE 40CM - VENTILADOR DE PAREDE, COM 40 CM DE
DIÂMETRO, OSCILANTE, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, 3(TRÊS) OU 6(SEIS) I'AS. BIVOLT, (;oM GRADES DE
PROTEÇÃO. NA  COR PRETA.

-J

EVEN 10 oosr.RvÃç:Ô1:s CNP.,/CPI: VAlOR OATAIIOR.\

Encerramento Encenada a fase de lances 24/07/2024
1306:42

Proposta aceita para a participante CLEIDE COMES MARTINS ~to no CNPJIMF N 25/07/2024
PIOPOSta a 04.772.05810001-04, no valor de R$ 305,00 (trezentos e cinco reais) 10:38:34

Habilitado Habilitada a participante CLEIDE COMES MARTINS bscrlio no MF N CNPJ 04.772.058/0001-04 29/07/2024
11:30:53

Declarado scncedor Drdai,uto sencedor a Participante CL LIDE (;OMES MARTL'sN inscrito no CT4pJ1MI t 29.07/2024
04.772.058/0001-04. no vaio,-de RS 305,00 (trezentos e cinco reais) 11:31:01

PORTE IW(lAI1AÇÀO DATA CNI'J!CPF l:ORNECFDOR ME.'EPP MLTPP/(:OOI' QTI) V.UNJT(RS) V.TOTAI(HS)

04.772.058/0001-04 CLEH)F.GOMESMARTINS SIM SIM 30.0 335,00 10.050,00 23/07/2024
11t241

Marca: bmondial'
Fabrir.anti- -
Modelo /V~* -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR PEDESTAl. (TIPO COLUNA) 40CM DE DIÂMETRO - COR PREIA;
VENTILADOR DE COLUNA: GRADE EM AÇO; HÉLICES COM 3 PÁS; COM INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE

noVõruSas

ova Russas e'

.-

REMOVIVEL; COM OSCILAÇÃO; BASE COM 4 PÉS; AJUSTE DE ALTURA; DESMONTÁVEL; BIVOLT.

t11"  ,s

( 1 Rúbrtc

LANCES
ances com * na frente foram excluídos Delo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

'" Ovb( Q© pte'.turienovarussas

EVENTO OBSFRVAÇÜFS (NPJ(CPF VALOR DA IA:HOItA

Encerramento Encerrada a fase de lance, 24/07)2024
13:06:42

Proposta aceita Proposta,aceita para a participante CLEIDE GOMF.S MARTINS lapas. CNPJIMF N' 25/07/2024
06,772.85&001-e4, no valor de 11$ 335,00 (frezelftas e trinta e disco reais) 10:38:34

Habilitado Habilitada a participante CLEIDE GOMES MARFINS inscrito is, CNPJ/MF P4' 04.772.030/0001-04 29/07/2024
11:30:53

Declarado vrnt edo, Deslaçado vencedor a participante (LFIDE COMES MARFINS inscrito no C.Nl'JiMF 5 29/07/2024
04.772.058/0001-04, tio valor de RS 335.00 (trezentos e trinta e (10(0 reais) 11:31:01

Evento observação DalafHora

Õtiitr tIu vtnedw Declarado vencedor a participante CLEIDE COMES MARFINS ''  inscrito no CNPJIMF 29/07/2024 11:31.01 't  04.772.05&000L-04

Data

Agente 24/07P2024 13:06:41 PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a D~E1etrinica W. SE-
DLOO6/2024. Coumna de agradecer a todos pela participação.

SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Pedimos desculpas por não poder continuar o certame na data de
hoje, terain em vista o volume de liclraçdes em andamento e a complextdade ~iça dos documentos que Agente 24/07)2024 17:21:15 estamos analisando, Com isso, cornaoksmos que daremos continuidade ao certame amanhã, dia
25/0712024. às 10:30 horas. Agradecemos a compreensãO.

Agente 25/07/202411:03:55 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Iremos analisar a documentação apresentada.

Agente 25/07/2024 13:22:59 SENHORES LICITANTES: lendo em vista o volume de licitações em andamento, datemos continuidade
ao certame somente na segunda-feira, dia 29/07/2024, às 11:00 horas. Agradecemos a compreensão.

Agente 29/07/2024 11:02:20 SENHORES LICITANTES: Bani dia. Daremos continuidade ao certame.

Agente 29/07/2024 11:02:51 O(A) Agente de contratação solicita a participante CLEIDE COMES MARTINS inscrita no CNP.J/MF N°
04.772.05&0001-04 os documentos balsilitarórlos até a data: 29107/2024 às 13:03.

Participante CLEIDE GOMES MARTINS inscrita no CNPJ/MF N' 04.772.058/0001-04 foi declarada
vencedora do(s) bem 1 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM - VENTILADOR DE PAREDE, COM 60
CM DE DIAMErRO, OSCILANTE. COM  CONTROLE DE VELOCIDADE, 3(TRÊS) OU 6(SEIS) pÁs,
BIVOLT. COM  GRADES DE PROTEÇÃO, NA COR PRETA., bern 3 - VENTILADOR PEDESTAL
(TIPO COLUNA) 40 CM DE DIÂMETRO - COR PRETA VENTILADOR DE COLUNA; GRADE EM Agente 29/07/202411:31:02 AÇO; HÉLICES COM 3 PÁS; COM INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEl ; GRADE REMOVIVEL;
COM OSCILAÇÃO; BASE COM 4 PÉS; AJUSTE DE ALTURA; DESMONTÁVEL: BIVOLT.. item 2-
VENTILADOR DE PAREDE 40CM - VENTILADOR DE PAREDE, COM 40 CM DE DIÂMETRO,
OSCIlANTE. COM  (:ONTROLE DE VF.LOCIT)ADr. 3ÇrRÉS) ou 6ess'isj pÁs. BIVOLT, COM
GRADES DE PROTEÇÃO, NA COR PRETA..

315,72 -6330

Nova Russas
.% -

ci L. *•

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores cias - *Ç'0 ados oram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado •a Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e nove dias do mês de julho de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.

Aline "'ira Rosa Maria de zevedo Rejane de Ima Azevedo

AGENTE DE EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

CONTRATAÇÃO

flOv (tJS ? Oi.hf • tnovarussa.